
LIMON LIMA FLOR MARIA 9831544241
4.92 kW 27 de Mayo de 2025

PDBT 799170400028

663 kWh $ 3,485

8 1,168 kWh $102

97.07 % BIMESTRE $ 3,383

$20,908.00 MXN $612.00 MXN $20,296.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.4 %



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

20250713

LIMON LIMA FLOR MARIA  
9831544241

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 99,500.00

TOTAL (MXN) $ 99,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $79,600.00
Saldo al termino de la instalación: $14,925.00
Pago final al cambio de medidor: $4,975.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $9,632.50

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,908.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 20,296.00 $ 20,296.00 $ -79,204.00

2 $ 21,535.24 $ 630.36 $ 0.00 $ 20,904.88 $ 20,904.88 $ -58,299.12

3 $ 22,181.30 $ 649.27 $ 0.00 $ 21,532.03 $ 21,532.03 $ -36,767.09

4 $ 22,846.74 $ 668.75 $ 0.00 $ 22,177.99 $ 22,177.99 $ -14,589.11

5 $ 23,532.14 $ 688.81 $ 0.00 $ 22,843.33 $ 22,843.33 $ 8,254.22

6 $ 24,238.10 $ 709.48 $ 0.00 $ 23,528.63 $ 23,528.63 $ 31,782.85

7 $ 24,965.25 $ 730.76 $ 0.00 $ 24,234.49 $ 24,234.49 $ 56,017.33

8 $ 25,714.20 $ 752.68 $ 0.00 $ 24,961.52 $ 24,961.52 $ 80,978.85

9 $ 26,485.63 $ 775.26 $ 0.00 $ 25,710.37 $ 25,710.37 $ 106,689.22

10 $ 27,280.20 $ 798.52 $ 0.00 $ 26,481.68 $ 26,481.68 $ 133,170.89

11 $ 28,098.60 $ 822.48 $ 0.00 $ 27,276.13 $ 27,276.13 $ 160,447.02

12 $ 28,941.56 $ 847.15 $ 0.00 $ 28,094.41 $ 28,094.41 $ 188,541.43

13 $ 29,809.81 $ 872.57 $ 0.00 $ 28,937.24 $ 28,937.24 $ 217,478.67

14 $ 30,704.10 $ 898.74 $ 0.00 $ 29,805.36 $ 29,805.36 $ 247,284.04

15 $ 31,625.23 $ 925.70 $ 0.00 $ 30,699.52 $ 30,699.52 $ 277,983.56

16 $ 32,573.98 $ 953.48 $ 0.00 $ 31,620.51 $ 31,620.51 $ 309,604.06

17 $ 33,551.20 $ 982.08 $ 0.00 $ 32,569.12 $ 32,569.12 $ 342,173.18

18 $ 34,557.74 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 33,546.20 $ 33,546.20 $ 375,719.38

19 $ 35,594.47 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 34,552.58 $ 34,552.58 $ 410,271.96

20 $ 36,662.30 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 35,589.16 $ 35,589.16 $ 445,861.12

21 $ 37,762.17 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 36,656.83 $ 36,656.83 $ 482,517.95

22 $ 38,895.04 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 37,756.54 $ 37,756.54 $ 520,274.49

23 $ 40,061.89 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 38,889.23 $ 38,889.23 $ 559,163.73

24 $ 41,263.75 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 40,055.91 $ 40,055.91 $ 599,219.64

25 $ 42,501.66 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 41,257.59 $ 41,257.59 $ 640,477.23

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,155.1 1,329.7 1,144.2 1,156.8 1,097.8 1,159.9

Consumo actual 527.0 241.0 440.0 896.0 813.0 1,060.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


